SILVANA SADÈCK DOS SANTOS, Oficial do
Cartório de Registro de Títulos e Documentos,
Pessoa Física e Jurídica da Comarca de
Jacareacanga, Estado do Pará, na forma da
Lei, etc.

CERTIFICO, usando de atribuições que me são conferidas por Lei e a
pedido por Requerimento de parte interessada, que nos livros de REGISTRO DE TÍTULOS
E DOCUMENTOS DE PESSOA JURÍDICA N° A-02, a meu cargo e em andamento neste
cartório, verifíquei CONSTAR, nas fls. 246 (verso), sob o número de Ordem: 311, o
REGISTRO seguinte: ATA DA SESSÃO SOLENE DE POSSE DA MESA DIRETORA
DA CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA-PA PARA O BIÊNIO 2023-2024.
DA 8a LESGISLATURA DO 5° PERÍODO DO ANO 2023. No primeiro dia do mês de
janeiro do ano de dois mil e vinte e três, às nove hora e quarenta e quatro minutos, no prédio
onde funciona a Câmara Municipal de Jacareacanga, “Plenário José Barbosa Filho”, foi
realizada a sessão solene de posse da mesa diretora da Câmara Municipal, para o biênio:
2023/2024. Inicialmente o Presidente Giovani Amâncio Caetano Kaba Munduruku,
convidou a todos a ficarem de pé para entoar o Hino Nacional, em seguida, fez a leitura do
Termo de Posse de N° 001/2023-CMJ, de 01 de janeiro de 2023, posteriormente fez a leitura
do Edital de Convocação, bem como, da pauta desta sessão solene. Ato seguido, o senhor
presidente, desconstitui a mesa diretora do biênio 2021/2022 e permanece na mesa diretora
como presidente reeleito, para dirigir os trabalhos legislativos do biênio 2023/2024, assim
constituída: Presidente: Giovani Amâncio Caetano Kaba Munduruku; Vice-Presidente:
Everton Araújo da Costa; Io Secretário: Aleandro Karo Munduruku; 2o Secretário: Ivair
Datie Karikafu. Na sequencia o senhor Presidente facultou a palavra aos vereadores
presentes, para explanarem em ordem e tempo regimental, assim cada parlamentar desejou
boas vindas a nova mesa diretora. Ressalto que, posteriormente, o senhor Presidente convida
aos presentes a ficarem de pé para entoar o Hino Municipal. Saliento que anteriormente, foi
autorizado ao Io Secretário a fazer a chamada dos vereadores, sendo constatada a ausência
do senhor Antonio Mendes Cardoso, bem como, do senhor Edivaldo da Conceição, friso
que, em seguida, o senhor presidente convidou para compor a mesa o prefeito municipal ou

representante e a Secretária de meio Ambiente, Fabricia Araújo da Silva, o representou,
ogo após, o vereador Rainericy da Silva Quintino da Costa foi convidado para efetuar a

êitura bíblica. Finalizou encerrando a sessão às onze horas e vinte e quatro minutos.

.v a ® * ® * *
federativa

CARTÓRIO DO UNICO OFICIO
C.G.C.N0 10.221.075/0001-56

MUNICÍPIO DE JACAREACANGA -PARÁ-BRASIL
BECO FILOMENA, N°18.

COMARCA DE JACAREACANGA
SILVANA SADECK DOS SANTOS

Tabeliã
SILVETE DE SOUSA SANTOS

Substituta
FRANCISCA DE JESUS MIRANDA MACHADO

Escrevente
THAYNARA DOS SANTOS MOREIRA

Escrevente

CERTIDÃO

Convidado os presentes para a sessão extraordinária que se realizará em seguida, para que
conste Eu, Alanne Coutinho Silva Fernandes, lavrei a presente Ata que, depois de lida e
aprovada, foi assinada nos termos do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Jacareacanga. Plenário José Barbosa Filho, 01 de Janeiro de 2023.
Assinaturas:
GIOVANIAMANCIO CAETANO KABA MUNDURUKU
EVERTON ARAÚJO DA COSTA
ALEANDRO KARO MUNDDURUKU
IVAIR DATIE KARIKAFU
RAINERICY DA SILVA QUINTINO
GERSON BARBOSA MANHUARY MUNDURUKU
NEUMAR XAVIER DE OLIVEIRA
RUI MARCELO LOPES BAIMA j
ISAIAS MUNDURUKU.
O referido é verdade e dou Fé. Jacareacanga/PA, 04 de Janeiro de 2023. Selo Digital:
Série A n° 945981 -245985, Protocolado sob o n° 281, fls, 019, do Liv. A/01.___________
AVERBAÇÃO DE ERRATA: Mediante REQUERIMENTO de Registro de ERRATA,
assinado pelo Presidente da Câmara Municipal de Jacareacanga/PA, Giovani Amâncio
Caetano Kaba Munduruku, Protocolado neste Cartório sob o número de ordem: 284, fls. 019
verso, no Liv. 1/A, Averbou-se à margem do Registro a correção seguinte: onde se ler
FABRICIA ARAÚJO DA SILVA, o correto é: FABRICIA ARAÚJO DA SILVA
PAPLONA; onde se ler RAINERICY DA SIVA QUINTINO DA COSTA, o correto è:
RAINERICY DA SIVA QUINTINO. O referido é verdade e dou Fé. Jacareacanga/PA,
13 de Janeiro de 2023. Selo Digital: Série A n° 945981. Protocolado sob o n° 284, fls.
019 v, do Liv. A/01. )

O referido é verdade e dou fé

Dado e passado neste Cartório, nesta cidade e Comarca de Jacareacanga,
Estado do Pará, aos (13) dias do mês de janeiro (01) Do Ano de Dois Mil e Vinte e Três
(2023). Eu,..Q|.....Silvete de Sousa Santos, Tabeliã Substituta, que o digitei, subscreví, dato,
assino e em público raso.

Sili'etec$<S$lsa Santos
CPF: 628.440.402-68

Tabeliã Substituta

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

SELO DIGITAL GERAL N": 945989 - SÉRIE: A - SELADO EM: 13/01/2023

C Ó D IG O  DE S E G U R A N Ç A » : 98954900000052357232813030

r  Q T D  A TO E M O L U M E N T O S FRJ FR C  / ]
L 01____ 2 60 ,30 3 9 ,0 5 6,51

M U N I C Í P I O  D E  J A C A R E A C A N G A
P O D E R  L E G I S L A T I V O

Gabinete da Presidência - CMJ,

ERRATA:

- Onde se ler RAINERICY DA SILVA QUINTINO DA COSTA, FICA
RAINER1CY DA SILVA QUINTINO.

- Onde se ler FABRICIA ARAÚJO DA SILVA, FICA FABRICIA ÁRAUJO
DA SILVA PAMPLONA.

JACAREACANGA <PA), 1 i DE JANEIRO DE 2023.

GIOVANI A M A N C IO  Assinado de forma digital por

CAETANO KABA

M U N D U R U KU :0043

0172230

GIOVANI AMANCIO

CAETANO KABA

MUNDURUKU:00430172230
Dados: 2023.01.13 10:47:21
-03'00'

Giovani Amâncio Caetano Kaba Munduruku
Presidente do Poder Legislativo.

CARTÓRIO DO REGISTRO DE IMÓVEIS - ÚNICO OFÍCIO
Jacareacanga- Estado do  Pará

Beco Filomena, n°. 18, Centro
SILVANA SADECK DOS SANTOS

A OFICIALA
A presentado ao  Protocolo: 1-A, sob o  n°. 284
Registro: N° ORDEM 311 -  Folhas N° 246v
Registro: Errata da Ata da Sessão  Solene de  Posse da Mesa
Diretora da Câm ara Municipal d e  Jacareacanga-PA .
O bservação: O Registro foi fe ito  no dia 13 d e  Janeiro  de  2023, no
Livro A 02.

_________ iSh.
SILVETE DE SOUSA SANTOS

TABELIÃ SUBSTITUTA
Silvete de Sousa Santos

CPF: 628.440.402-68
Tabeliã Substituta

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

SELO DIGITAL GERAL N°: 945988 -  SÉRIE: A - SELADO EM: 13/01/2023

CÓ D IG O  DE SEGURANÇA N°: 88954900000042357232813030

Q T D  A TO E M O L U M E N T O S FRJ
01 141 ,20 21 ,1 8

FRC
3,53